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08

09

10
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12

13

14

15

16

17

Ich gratuliere dir ~!
Ich rufe dich ~ an.
Vergiss nicht ~
Kannich ~?

Wie lauft's ~?

Das ist doch ~!

Ich helfe dir ~

Was gibt's ~?
Konntest du ~?
Lass uns ~!

Das ist aber ~

Ich hoffe ~

Ich werde langsam ~
Wissen Sie ~?

Du kannst ~

Ich versuche ~

Das klingt ~

~Oi = &H?

LS ~ KIi?

A ~EOH/ A ~UI!

~ EE.

OIA & ~5HJI% BHXI. / ~GHl.

~0tZ Hik.

Lt 01Tl == ~otd 1 oH.

~ ORAILIR?

H~E 2 U0,/ ~0HE

L= ~6k 10 ol / AI=oH.

~gt A 20k
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21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Du brauchst ~

Hor auf ~!

Komm bloB nicht ~
Willst du ~?

Ich freue mich ~
Das muss ~ sein.
Hast du ~ bekommen?
Endlich haben wir ~
Sollen wir ~?

Ich bin gerade ~
Wir kénnten ~

Es passt ~

Ich moéchte ~

Ich interessiere mich fiir ~

Es gibt ~

Der Plan ist ~

H~0l 20l /~& BRI

H& Z ~otkl O

~Ee? / ~ 2oK?

~01 JICHEH. / ~O1 JItH.

A~

.

~01 L01.

HE2 ~0F.

A0
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34 Darfich~? ~o EI?

35 Entschuldigung, das war ~ let, 324 ~0IAN.

36 Ich weiB nicht ~ ~ B0

37 HastduLust~? ~2h 2 AN

38 Ich fiihle mich~ ~gt 712010k / 71201 ~oH
39 Ich bitte dich ~ ~ EEH. / ~o H.

40 EsistZeit ~ ~ NIZ+0IQF. / ~ THOF.
41 Das st typisch ~ JH~EUL

42 Haben Sie mal ~ S~ XD HAIIR?
43 Schoén, dass du ~ HITE~8HE E0.

44 Ich wiinsche ~ ~Z Hi2h

45 Erfragt~ M= ~20.

46 Sieist froh ~ M= ~ 1ol

47 Ichdenke ~ LH= ~ &2foH.

48 Ich bin fiir/gegen ~ = ~ EHM/HHHGH.

~2 EH El= AR /~ HEAN &

H ~?
49 Wie kommt es zu ~7 210/0k

50 Meiner Meinung nach ~ LH A2 ~
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54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

Im Gegensatz zu ~

Stell dir vor ~

Statt ~

Ich mache mir Sorgen ~

Du héattest wenigstens ~
konnen/sollen.

Verglichen mit ~
Du solltest regelmaRig ~
Als ich ein Kind war, ~

Man kann es drehen, wie man
will ~

Wenn nicht du, ~

~was fiir ein ~
AuBerdem ~

Was haltst du von ~?
Was meinst du mit ~?
Was mich betrifft, (so) ~

Einigen wir uns auf ~

HOIT ~& = AATOL / ~ZUOEX.

~0il HIGHH

= ZIIHEO=Z ~oH0k oHl.

HES I ~

mio

CIEH B ~

£ %0102

=M=~

~0il EHOIBHXI?/EHOIGHXE.
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70

71

72

73

74

75

76

7

78

79

80

81

82

83

Wenn ich du ware ~

Du hast gesagt, ~

Wenn man erst mal ~

Es waére gut, wenn ~

Eines muss man dir lassen, ~
Ich bin davon Uberzeugt, dass ~
Ich schlage ~ vor.

Meiner Erfahrung nach ~
Fast ware ~

Ware es moglich ~?

Ein gutes Beispiel dafir ist ~
Ich personlich ~

Dieses Thema ist bedeutsam,
weil ~

Obwohl ~
Sowohl ~ als auch ~
Jedes Mal wenn ~

Wahrend ~

~01 Ik

ZI0H kol ~01 22 HIAIOE.

HIEOR ~

0l Z=Hi= ~oHM SR0H.

~OHXI2H/ ~BHH =
~HE -~/ ~EE O~
~2+ THOHCH

~ gOI-

—
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87

88

89

20

91

92

93

94

95

96

97

98

29

Nachdem ~

Seitdem ~

Sobald ~

Normalerweise ~, aber ~
Um ~ zu ~, musst du ~

Je ~desto ~

~ohne nachzudenken ~
Auch wenn ~

~ nicht nur ~, sondern auch ~
Einerseits ~ andererseits ~
In meinem Heimatland ~
Ein Vor-/Nachteil ist ~
Mein Vorschlag waére ~
Am liebsten wiirde ich ~
weder ~ noch ~

Entweder ~ oder ~

~otd LI

~ot0 LEMEH

~OHXHIERE

HE ~ok=0l ~

~ot2dH H ~6HOF off.



